
myslivost 12/2016 3

Možná se čtenáři ptáte: „Co to zase ten Čech 
vymýšlí?“ Ne jenom já, ale hlavním iniciátorem byl 
tentokrát Martin Šlechta a jeho společníci z firmy 
Lovecký svět. Již dlouhou dobu jsme s  kulový-
mi střelci diskutovali možnost, uspořádat závod 
v lovecké kulové střelbě (LKS) z malorážky. I tato 
střelba vychází z mezinárodních pravidel pro LKS. 
A tak se 22. října do Světnova sjeli kuličkáři se 
svými malorážkami z  celé republiky. OMS Žďár 
nad Sázavou poskytl „Loveckému světu“, střelnici 
a rozhodčí. Společnými silami se podařilo uspořá-
dat zajímavý závod pod názvem LOVECKÝ SVĚT 
CUP.

Střelba začala klasickým K4M na 50 metrů 
– vždy deset výstřelů na redukovanou lišku vle-
že, srnce vestoje s  oporou pevné tyče, kamzíka 
s  oporou volné tyče a kňoura stříleného z  volné 
ruky. Po odstřílení každého terče střelec přešel na 
střeliště gongů a zde z různých poloh a za použití 
rozmanitých opor střelec odstřílel vždy 5 výstřelů, 
po jednom na každý z pěti gongů vzdálených od 
20 do 120 metrů v časovém limitu vždy 2 minuty. 

Do 100 metrů měl gong průměr 10 cm a nad 100 
metrů byl umístěn gong o průměru 20 cm. Celkem 
se na gongy střílelo čtyřikrát. 

Po odstřílení K4M následovala střelba vsedě u 
stolu s oporou jen loktů o stůl, a to 10 výstřelů na 
redukovaný terč srnce na vzdálenost asi 70 metrů 
a pak 10 výstřelů opět vsedě s oporou volné tyče 
na terč redukovaného kňoura, který byl umístěn ve 
vzdálenosti okolo 100 metrů. Čas na každých 10 
výstřelů byl 3 minuty. 

Celkově během tohoto závodu každý střelec vy-
střelil 80 výstřelů, a protože byly použity klasické 
redukované terče a zásah gongu byl hodnocen 
10 body, tak maximální bodový zisk byl tedy 800 
bodů. 

S  úžasným nástřelem 790 bodů zvítězil Milan 
Kirchner z Písku před Radomírem Smutkou a Jin-
dřichem Mahelem, který dosáhl sice shodného 
výsledku jako čtvrtý Martin Šlechta, ale měl lepší 
poslední položku, a to terč kňoura na 100 metrů.

Podle dosaženého výsledku byli střelci vyhod-
nocováni ve třech kategoriích. Zlaté (nad 90 % 

Lovecký svět CUP 2016 - malorážka Světnov

po
ř.

jméno

liš
ka

 

sr
ne

c

ka
m

zí
k

di
vo

čá
k

go
ng

 1

go
ng

 2

go
ng

 3

go
ng

 4

sr
ne

c 
2

di
vo

čá
k 

2

C
EL

K
EM

%

Po
ř.2

1. Milan Kirchner 99 100 99 95 50 50 50 50 100 97 790 98 1.
2. Radomír Smutka 99 99 78 92 30 50 50 50 97 96 741 92 2.
3. Jindřich Mahel 100 100 100 98 50 20 40 30 98 98 734 91 3.
4. Martin Šlechta 100 99 100 99 50 40 30 30 90 96 734 91 4.
5. Jaroslav Šíma 86 97 94 93 50 40 50 40 85 96 731 91 5.
6. Michal Bezega 99 97 89 92 40 30 50 50 83 98 728 91 6.
7. Roman Konečný 91 100 95 81 50 40 50 40 81 90 718 89 1.
8. Petr Laštůvka 99 100 97 39 40 50 40 50 98 98 711 88 2.
9. Antonín Čech 99 100 87 95 40 40 30 40 78 85 694 86 3.
10. Otakar Frič 98 99 85 94 40 40 30 30 76 93 685 85 4.
11. Libor Rosák 97 97 91 78 50 30 50 50 44 86 673 84 5.
12. Miroslav Forró 98 100 95 92 40 30 20 10 94 87 666 83 6.
13. Karel Hartl 99 94 98 74 20 30 30 40 72 98 655 81 7.
14. Martin Pospíchal 87 39 91 87 40 50 40 40 58 99 631 78 1.
15. Viktor Jansa 79 85 95 74 30 40 30 40 52 58 583 72 2.
16. Josef Vystrčil 89 94 94 90 30 40 50 40 52 0 579 72 3.
17. Martin Vaněk 91 94 95 80 40 20 20 20 9 87 556 69 4.
18. Marek Pavlík 73 89 78 76 40 50 0 30 43 71 550 68 5.
19. Michal Jedlička 87 63 89 91 20 20 40 40 54 35 539 67 6.
20. Václav Šafka 62 86 61 73 40 30 10 20 59 90 531 66 7.

Lovecká kulová střelba opět trochu jinak

bodů), stříbrné (80–89 % bodů) a kategorii bron-
zové (střelci do 79 % bodů). Výsledky si můžete 
prohlédnout v přiložené tabulce.

Prožili jsme všichni sice chladný, ale příjemný 
podzimní den na světnovské střelnici a myslím si, 
že se všichni pobavili a hlavně si levně a do sytosti 
zastříleli. Zajímavá prezentace sortimentu firmy a 
krásné ceny od Loveckého světa byly pak příjem-
ným zpestřením dne a tečkou za celým závodem.

Malorážková modifikace lovecké kulové střel-
by má obrovskou výhodu, že se dá uspořádat 
na každé „stovkové“ střelnici, není náročná na 
vybavení střelnice a je po stránce střeliva i velice 
levnou střelbou. Navíc určitě více zaujme i běžné-
ho střelce a myslivce, než klasický kulový čtyřboj 
malorážkou, kde proniknout mezi ty nejlepší není 
až tak jednoduché. Také vyhodnocování v  kate-
goriích, závod zatraktivní a dá šanci být oceněn 
širšímu spektru střelců. Zkuste i vy podobný závod 
uspořádat nebo se jej zúčastnit. Rádi vám budeme 
nápomocni. Ing. Antonín ČECH

2 myslivost 8/2016

generální partner
Českomoravské myslivecké jednoty

generální 
partner

Českomoravské 
myslivecké 

jednoty

generální partner
Českomoravské myslivecké jednoty

Nejlepší (odshora) ve zlaté, stříbrné a bronzové kategorii

Cech Strelba 1612.indd   2 23. 11. 2016   23:07:12


